
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE AMM.VO-ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE N. 109 DEL 07/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA CON LA SOCIETA' ALMA SPA PER SISTEMAZIONE DI UNA 
POSIZIONE CONTRIBUTIVA CIG. N. B044401813 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10001 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Amministrativo Economico Finanziario per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a 
nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012; 
 
Premesso che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la dipendente Sig.ra Barra Silvana è stata assunta presso questo Ente con contratto a tempo 
indeterminato in data 02/11/2000; 

- la stessa era in forze presso il Comune di Magnago fino al 15/11/2021; 
 

 
Vista la richiesta pervenuta da INPS – ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE - in 
data 20/11/2023 prot. n. 14931 con la quale l’istituto richiedeva la verifica e l’aggiornamento della 
posizione assicurativa della dipendente in quanto il rapporto di lavoro della stessa per il periodo 
ottobre 2012/novembre 2021 è stato erroneamente considerato come soggetto a regime TFR anziché 
a regime TFS; 
 
Dato atto che ALMA SPA con sede in Via Frabosa n. 29/b – 12089 Villanova Mondovì (CN), già 
affidataria del servizio di elaborazione stipendi di questo Ente, ha formulato la sua migliore 
proposta per la sistemazione della posizione contributiva relativa alla dipendente; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 – codice dei contratti – in particolare l’art. 50 che 
consente alle stazioni appaltanti di procedere direttamente all’acquisizione dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro ed affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti tra soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
Vista l’offerta prot. n. 16406 del 21.12.2023 e, ritenuta la stessa congrua, presentata dalla ditta 
ALMA SPA che prevede una spesa di € 1.100,00 oltre IVA; 

 
Verificati i requisiti di carattere generale della società/azienda ALMA SPA: 
 

- DURC regolare con scadenza 29/05/2024; 

- Visura annotazioni ANAC in data 06/02/2024: NULLA; 

Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento alla suddetta società e che al servizio, è stato 
attribuito il codice CIG N. B044401813; 

 
Accertato inoltre che con l’ordine è stato richiesto all’impresa fornitrice la sottoscrizione delle 
clausole contrattuali ai sensi della Legge 190/2012 (legge Anticorruzione) e del DPR 62/2013 
(Codice di comportamento dei dipendenti pubblici), nonché la tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla Legge 136/2010; 
 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, 
il servizio di sistemazione della posizione assicurativa della dipendente Barra Silvana in 
seguito a richiesta da parte di INPS - ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE 
– alla Società ALMA SPA con sede a Villanova Mondovì (CN) – P.IVA/C.F. 00572290047 
al costo di € 1.100,00 oltre IVA CIG. N. B044401813.; 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 1.342,00 IVA compresa (€ 1.100,00 + IVA € 242,00) 

al cod. 01.03.1 competenza, missione 01, programma 03, macroaggregato 103 del bilancio 
2024 (voce 250 cap. 20 art. 4 ex cap. 104380)  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di dare atto che il contratto d’appalto è stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. n. 
36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;   

 
4)   di dare atto altresì che: 

 
- sono state rispettate le disposizioni di cui all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. inerente 
le determinazioni a contrattare e relative procedure; 

 
- sono state rispettate le disposizioni di cui al D.Lgs. 36/2023; 

 
- sono stati verificati i requisiti di carattere generale in possesso del fornitore e sono state 
acquisite agli atti dell’ufficio le dichiarazioni inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 

 
5)    di dare atto infine che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 

 

 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: GIANI Maria Luisa


